SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268/ E-mail: proafe@contato.ufsc.br

ATA DA COMISSÃO DE VALIDAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE PRETOS,

PARDOS E NEGROS DOS CANDIDATOS OPTANTES PELAS AÇÕES AFIRMATIVAS

PARA NEGROS NOS PROCESSOS SELETIVOS COM INGRESSO EM 2023 DA UFSC.

Aos 12 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, das 10 horas às 10h15 min, reuniram-se

Aline Roberto Costa, Adriely de Souza, Bruno Siberico, Evelise Santos Sousa e Ana Paula Aguiar dos

Santos,  sob a presidência da primeira, para proceder ao cumprimento da Portaria n° 006/PROAFE/2023,

de 20 de janeiro de 2023, na condição de Comissão de Validação de Autodeclaração de Pretos, Pardos

e Negros dos(as) classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto por tempo determinado com ingresso em 2023 optantes pelas Ações Afirmativas para Pretos,

Pardos e Negros da UFSC. Dos 3 (três) candidatos analisados nesta sessão, 3 (três) obtiveram

deferimento de sua autodeclaração. Os(as) candidatos(as) que obtiveram sua autodeclaração deferida

foram os(as) seguintes: LUANA BALIEIRO COSME, CPF 015.572.646-35; ROMUEL BARROS

COSTA SILVA, CPF 405.962.558-29; e SEDAMI TOZOUN ROMAIN AGASSIN, CPF 061.758.547-

48. Sendo o que tinha a relatar, eu, Ana Paula Aguiar dos Santos, secretária ad hoc, lavrei a presente ata

que vai assinada por mim e demais membros presentes. Florianópolis, 12 de junho de 2023.

Aline Roberto Costa                                                                   Adriely de Souza

Bruno Siberico                                                                                  Evelise Santos Sousa

Ana Paula Aguiar dos Santos

		2023-06-16T07:42:46-0300

		2023-06-16T07:58:50-0300

		2023-06-16T08:36:16-0300

		2023-06-16T09:33:56-0300

		2023-06-16T10:27:40-0300